

Yahusha – zgubiony? podczas Paschy?

Co robił Yahusha w świątyni w wieku 12 lat?

Kalendarz lunarny a Kalendarz Przymierza

Tora a zwyczaje żydowskie

W którym roku urodził się Yahusha?

Rok 12 naszej ery - czy Yahusha miał wtedy 12 lat?

Co to był za dzień - 3 dni po "święcie Paschy"?

Nagrany materiał w wersji PDF - napisz email: T4pl@outlook.com

Nagranie w oryginale: <https://www.youtube.com/watch?v=8eKA--kGzjw>

Pełna wersja studium: [https://www.youtube.com/watch?v=NVR2b7\\_5KCs](https://www.youtube.com/watch?v=NVR2b7_5KCs)

(można ustawić polskie napisy)

Yahusha – zgubiony? podczas Paschy?

Yahusha – **zgubiony?** Czy Stworca naszego wszechswiata zgubił sie kiedykolwiek? A co wtedy, kiedy miał 12 lat? Czy zgubił sie wtedy? A co, jeśli nie był zgubiony, ale został szczególnie odkryty przez swoich rodziców w Przybytku, kiedy miał 12 lat? Ja wierze, że była to **boska interwencja**. Ja wierze, że on sie nie zgubił, ale został odkryty przez swoich rodziców - **3 dni po lunarnym żydowskim swiecie** w tym czasie. I bedziemy patrzec na te kawalki puzli jeden po drugim.

*"Muszę być w tym, co należy do mego Ojca."* I to słowo **"musze"** jest niezmiernie ważne w tym studium. *"Muszę być w sprawach Mojego Ojca."* (inne tłumaczenie)

I bardzo interesujące pytanie – chciałbym, byście pomyśleli uważnie: Czy jest to anty-semickie wyrażenie? Wypowiedziane przez 12-to letnie dziecko? Czy może być to anty-semickie? Co, jeśli Yahusha powiedział: *"Muszę być w sprawach Mojego Ojca."* – co **dotyczy bezpośrednio Tory, a nie Talmudu?** Jeśli to objawia bezpośrednio odniesienie do Tory i było przeciwne Talmudowi – czy mogłoby być w ten sposób anty-semickie? Pomyślcie o tym uważnie. I wyrażone przez 12-to letnie dziecko...

Proszę Charlene, następne slidy. To jest krótka wersja bardzo szczegółowego studium pod nazwą „Yahusha zagubiony...i odkryty podczas Paschy”. Zatem - jeśli chciałbyś wszystkie szczegóły, to musisz zobaczyć tę dłuższą wersję. I będzie to interesujące, wyzywające **porównanie między Kalendarzem Przymierza, który Yahusha honorował, a kalendarzem lunarno-solarnym**, który był w użyciu w tym czasie, kiedy Yahusha miał 12 lat – kalendarz używany wtedy przez niewierzących Żydów. Zatem to pytanie z poprzedniego slidu: Czy to jest anty-semickie stwierdzenie: *"Muszę być w sprawach Mojego Ojca."* – to jest poważne pytanie.

A inne pytanie to: **Co to jest Kalendarz Przymierza?** Zrobimy tu malenkie wprowadzenie – jako przygotowanie na reszcie studium. Po pierwsze - Kalendarz Przymierza jest **oparty na Torze** i ma dodatkowo **swiadkow w dalszych czesciach Starego Testamentu**. Ale wazne jest, ze najwieksze i najbardziej ekscytujace **potwierdzenia tego kalendarza sa w ewangeliach**, z mocnymi swiadkami podczas zycia Yahushy – od poczecia do Jego daru Ducha Swietego podczas Shavuot w **Dziejach Apostolskich 2**.

Jesli podążamy za calym zyciem i sluzbą Yahushy – od poczecia – zobaczymy, ze wszystko pokrywa sie z Kalendarzem Przymierza, a nie z kalendarzem lunarnym niewierzących Zydow.

Ale to nie wszystko – **dodatkowe potwierdzenie Kalendarza Przymierza mamy z uczniami**, a szczegolnie z Pawlem – i Lukasz zanotowal wszystko w **Dziejach Apostolskich** – 30 lat po ukrzyzowaniu. Po prostu niesamowite. I studium o tym jest dostepne.

Ale w tym studium zweryfikujemy **dokladny rok i daty swiat** – dzieki dwom zrodlom. A te zrodla to **rozne kalendarze**, ktore sa odkryte w ewangeliach.

Wiele ludzi nie wie o tym, a my odkrylismy to niedawno – jakies poltora czy dwa lata temu. I jest to bardzo ekscytujace. Zatem, **dwa bardzo wazne kalendarze** – tak. Jesli ktos myslal, ze byl tylko jeden – otoz nie, definitywnie byly dwa. Pierwszy kalendarz to **kalendarz lunarny**, uzywany przez niewierzących Zydow – calkowicie zweryfikowany przez badania Juliana Morgensterna w 1935-ym. I chcialabym powiedziec, ze my odkrylismy te dwa kalendarze w ewangeliach, a potem znalezlismy badania Morgensterna – a nie odwrotnie. Odkrylismy to w Pismie najpierw i bylismy szczesliwi, kiedy zobaczylismy, ze Morgenstern takze udokumentowal to wieloma badaniami kalendarzy.

Zatem, badania Morgensterna oraz Kalendarz Przymierza Ewangelii demonstruja, ze **Zydzi uzywali wiecej niz jednej metody liczenia wedlug lunarnego kalendarza**. My popatrzymy tylko na jeden tym razem, gdyz tylko jeden byl uzyty w tym czasie. Ale kiedy dochodzimy do ukrzyzowania, to oni uzywali innego rodzaju lunarnego kalendarza, i to wszystko jest zanotowane w ewangeliach. Zatem **ewangelie sa finalowym swiadkiem**, ktore weryfikuja badania Morgensterna jako dokladne i poprawne w kazdym szczegole - i byc moze zainteresuja niektorych z was.

Drugi kalendarz to **Kalendarz Przymierza** i pokrywa sie perfekcyjnie z odkryciami Morgensterna oraz sluzbą Yahushy przez 4 ewangelie. I z tego powodu szczegoly kalendarzowe w ewangeliach nie powinny juz

być przekształcane. Bo wiemy, że latami nie wiedzieliśmy, jak czytać ewangelie, bo nie rozpoznawaliśmy **języka Kalendarza Przymierza**, który tam jest. I dopiero się przyglądamy. I jest to czas, aby przyswajając wszystko, wliczając różne odchylenia od jednego zestawu słów do innego zestawu słów w ewangeliach – i podamy wam przykłady tego.

To krótkie studium ma za zadanie popchnąć cię, abys myślał niestandardowo i poszerzył swoje horyzonty. Następną rzeczą, na którą popatrzymy, to zaczniemy **od początku – licząc pierwsze 12 lat Yahushy**. W wieku 12-tu lat Yahusha – znamy to – po 3-ech dniach – co On robił? Co On robił? Wszyscy znamy te historie - i to **Ewangelia Łukasza** – to Łukasz dostarcza bardzo dużo informacji odnośnie tych **5-iu punktów na ustalenie, w którym roku Yahusha się urodził**. Aby dobrze zrozumieć, o co chodzi w dzisiejszym studium – jest tylko i wyłącznie **jeden rok, w którym wszystko układa się absolutnie perfekcyjnie z tymi 3-ema dniami**. Łukasz także ustala, jakie kalendarze były w użyciu. My także chcemy ustalić, kto i jakim kalendarzem podązał – kto szedł **lunarnym kalendarzem**, a kto szedł **Kalendarzem Przymierza**.

Odkryjemy także, jak rodzice Yahushy mają się w tym scenariuszu. I ustalimy dlaczego i jak Yahusha rzucił wyzwanie swoim rodzicom – bo On to zrobił, zdecydowanie. Ale po pierwsze popatrzymy na **język Łukasza**. Nie będziemy czytać każdego wersetu, ale chcemy tylko zwrócić uwagę na to, o co chodzi w języku Łukasza w **rozdziale 2-im** – kiedy mamy do czynienia z obydwoma kalendarzami.

Mamy na ekranie **dwie kolumny** – jedna na **język Kalendarza Przymierza**, druga na **język tradycyjny**. **Werset 21** mówi, że imię nadane mu było przez Anioła. **Werset 22** mówi: „według Tory”. To, co miało miejsce, działo się według Tory. **Werset 23**: „zapisane w Torze”. **Werset 24**: „powiedziane w Torze”. **Werset 27**: „według zwyczaju Tory”. I **werset 39**: „według Tory”. Popatrzcie – **6 przykładów**, gdzie wszędzie jest „według Tory”.

I do tego punktu Łukasz zanotował boski autorytet przez użycie **języka Tory Przymierza**. Ale potem – czy Łukasz odchodzi od swojego stylu w tym samym rozdziale? Czy on daje nam **inny rodzaj języka**? I czy to ma znaczenie? Czy wogóle zwróciles uwagę? Czytając następnym razem, proszę zwrócić uwagę na język – dokładnie na to, co słowa mówią. Bo **werset 41** mówi coś takiego: „*A jego rodzice chodzili co roku do Jerozolimy na święto Paschy.*” I **werset 42**: „*I gdy (Yahusha) miał dwanaście lat, poszli do Jerozolimy, zgodnie ze zwyczajem tego święta.*” Nie jest napisane, że to było Święto Paschy według Tory, ani nie jest

napisane, że był to zwyczaj święta według Tory. **Słowo Tora jest pominięte** – zwróćcie uwagę.

Zatem – **pare pytan**, zanim zaczniemy:

Dlaczego Łukasz zmienił swój język na język ogólny, taki jak “święto”, zamiast napisać “święto według Tory”?

Pytanie drugie: Kto zarządza tymi zwyczajami świątecznymi?

I numer 3: Dlaczego Yahusha był odnaleziony w świątyni 3 dni po tym zwyczaju świątecznym?

**I czy On naprawdę miał wtedy 12 lat i który to był rok?** Bo niektórzy ludzie, mówią, że On urodził się w 5-ym, w 6-ym, czy w 3-im przed naszą erą. Odkryjemy dokładnie, jaki to był rok. Zatem, Tim opowie nam resztę tej historii.

*„A gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Marii, poruszyło się dziecko (czyli Jan) w jej łonie...”* Dlaczego dziecko poruszyło się w jej łonie? Bo **życie zaczyna się od poczęcia**.

I dzieciątko Jan zdało sobie sprawę z obecności Yahushy w łonie Marii. Oni obaj byli jeszcze w łonie matek.

Życie zaczyna się od poczęcia.

Zatem

jakie bezpośrednie połączenie ma ten werset z **Lukasza 2:42** – czy jest

połączenie? Tak, popatrzymy na to. *„I gdy miał dwanaście lat, poszli do*

*Jerozolimy, zgodnie ze zwyczajem tego święta.”* Co wspólnego ma

poczęcie z tym, kiedy Yahusha miał 12 lat? Powiedziałbym: wszystko.

Krótko mówiąc – **poczęcie Yahushy to początek liczenia** do czasu, kiedy On miał 12 lat w **wersecie 42**.

Popatrzymy teraz na **pierwsze 12 miesięcy życia Jana** – jego życie także zaczęło się od poczęcia. Zatem, poczęcie Jana nastąpiło 18 miesięcy przed rokiem 1-ym naszej ery. Tak, 18 miesięcy przed rokiem 1-ym naszej ery. Ta kalkulacja opiera się na tym, kiedy anioł ogłosił Zachariaszowi jako kapłanowi w Shavuot.

Jesli

popatrzymy tu na lewo – to jest czwarty miesiąc **Kalendarza Przymierza**.

Pamiętajmy, że miesiące Kalendarza Przymierza nie są identyczne z miesiącami gregoriańskimi. Uwzględnij zatem pewne różnice w

przedziale czasowym. Te fioletowe owalne figury to **miesiące Jana** – to jego przedział czasowy. I jesteśmy tu, na początku kwietnia, w okolicach

Paschy w pierwszym miesiącu roku Kalendarza Przymierza. I co się

dzieje? Jan - w swoim 9-ym miesiącu życia - urodził się tutaj - w 1-ym

miesiącu tuż przed Paschą. Pamiętajmy, że **życie zaczyna się od poczęcia**. Ono nie zaczęło się z jego urodzeniem. Bardzo ważne.

A tutaj przeanalizujemy narodziny Jana, w 9-ym miesiącu, tuż przed Paschą. Zatem popatrzymy. Jan ukończył tu -ukończył - swój pierwszy rok w wieku 12-tu miesięcy. Popatrzcie na te zielone owalne figury. **Yahusha**,

będąc o **6 miesięcy młodszy od Jana** – czytamy o tym w **Łukasza 1:36** - urodził się tutaj, w swoim 9-ym miesiącu życia, **tuż przed Sukkot** – tutaj. I pamiętajmy, że narodziny to jest moment, kiedy wychodzisz z łona – to nie jest czas, kiedy zaczynamy liczyć wiek osoby. **Narodzenie i wiek osoby zaczyna się z poczęciem.**

Tutaj mamy Sukkot. Zwroćcie uwagę na te pomarańczowe kwadraty – jest ich 12 – aż dotąd. Yahusha **ZAKOŃCZYŁ Swój pierwszy rok** 12-tu miesiący tutaj - w 9-ym miesiącu Kalendarza Przymierza. Ten 9-ty miesiąc Kalendarza Przymierza przypada w grudniu w kalendarzu gregoriańskim. I był to 12-ty miesiąc 1-go roku życia Yahushy. Wazne: znaczące punkty w naszym liczeniu to: **numer 1** – **narodziny Jana** przed Paschą – to jest 1-szy punkt, który musimy zaznaczyć. I **numer 2** – **narodziny Yahuszy** tuż przed Sukkot. On się urodził tutaj, tuż przed Sukkot – złoty prostokąt na ekranie. Aby Yahusha miał **12 lat w 12-ym roku naszej ery**, kiedy został znaleziony 3 dni „później” w Przybytku, musi On mieć **1 rok przy wejściu w 1-szy rok naszej ery**. On nie miał 1 roku w 1-szym roku naszej ery, ale **On miał 1 rok zanim zaczął się 1-szy rok naszej ery.**

Te puzzle układają się wtedy, kiedy liczymy **wiek Yahushy od czasu poczęcia**, i wtedy 12 lat kompletuje się w roku 12-ym naszej ery. Jak? Popatrzmy na to dzisiaj, chociaż dość pobieżnie, ale pełne, dłuższe studium z wieloma szczegółami załączę pod nagraniem (można ustawić tam polskie napisy). **Yahusha był poczęty 12 miesięcy przed rokiem 1-ym naszej ery**, urodzony w okolicach Sukkot i potrzebował jeszcze 3-ech miesięcy na **UKOŃCZENIE PIERWSZEGO ROKU PRZED rokiem 1-ym naszej ery**. To jest Jego wiek – tutaj, w tym niebieskim kolku – i przypada w kalendarzu gregoriańskim na grudzień. I używam gregoriańskich zwrotów tylko po to, abyśmy lepiej zrozumieli, kiedy jest ten czas.

Tutaj, na lewo – to nasza era, rok 1-szy. **Yahusha miał 1 rok (ukonczony) przy wejściu w 1-szy rok naszej ery**. Bardzo ważne, aby rozpoznać ten punkt, bardzo ważne. Oznacza to, że w 9-ym miesiącu Kalendarza Przymierza, czyli pod koniec 1-go roku gregoriańskiego, Yahusha skończył 2 lata - i tak dalej i tak dalej. Spójrzmy teraz na lewo, na to niebieskie kolko i widzimy strzałkę wskazującą na koniec roku 11-go naszej ery – gdzie **Yahusha ukończył 12 lat – pod koniec 11-go roku naszej ery**. Oznacza to, że **Yahusha miał 12 lat podczas Swojej 1-iej Paschy**, zanotowanej w Pismie. Czy był to rok 12-ty naszej ery? Zobaczmy.

Ale najpierw spójrzmy na coś ciekawego. W którym roku urodził się Yahusha, jeśli miał mieć 12 lat na Pasche według Łukasza? W 1-ym roku

przed naszą erą, czy w 1-ym roku naszej ery? Czy to ma znaczenie? Tutaj mamy coś z Wikipedii – tak dla ciekawości - pomyślałem, aby przytoczyć: **Anno Domini 1 - Narodziny Yahushy**, jak wyznaczył Dionizjusz Exiguus w swoim Anno Domini - to według co najmniej jednego uczonego. Jednak większość uczonych uważa, że Dionizjusz umieścił narodziny Yahushy w poprzednim roku, czyli 1-ym przed naszą erą. Czy tak było? A może to nie jest poprawna data? Popatrzymy na to, ale jak powiedziałem wcześniej – bardziej szczegółowe pełne studium zawiera więcej dowodów i szczegółów.

Zbadamy teraz tylko 12-ty rok naszej ery, aby ustalić, **dłaczego Yahusha był w Świątyni 3 dni po święcie Żydów**. Rok 11-ty i 13-ty naszej ery zostały szczegółowo przeanalizowane w tym wspomnianym pełnym studium. Tam zobaczysz, dlaczego rok 11-ty lub 13-ty nie kwalifikują się do wypełnienia **Łukasza 2** - odnośnie znalezienia Yahushy 3 dni po święcie żydowskim, według kalendarza lunarne. Rok 11-ty i 13-ty naszej ery zostały zdyskwalifikowane jako nie pasujące do Pisma – pokazaliśmy to tam, w szczegółach, w tej pełnej wersji studium. Czy rok 12-ty naszej ery będzie miał odpowiedź? Zobaczmy.

**Lukasza 2:49** - kiedy Yahusha miał 12 lat: *„A On (Yahusza) rzekł do nich: „Jak to jest, że Mnie szukaliście? Czyż nie wiecie, że MUSZE zajmować się tym, co jest Mojego Ojca?”* I zauważyliście może, że wyróżniłem to słowo „**musze**” – dlaczego to słowo? Popatrzymy na analizę w interlinii **Lukasza 2:49**. Spójrzmy na prawo, co mamy w tym prostokącie: *„to, co jest Mojego Ojca”*, czyli coś, co dotyczy Ojca. Yahusha mówi „**Mojego**”, zatem kieruje nas do Tego, którego to dotyczy. Yahusha stwierdza, Kogo to dotyczy. I proszę spojrzcie na ten mały czerwony prostokąt: to coś, co jest Ojca – Yahusha oświadcza - że to jest **wiążące – obowiązujące**. Czy możemy zrobić połączenie tego słowa „**wiążące**” do słowa „**musze**”? Czy Yahusha wiedział, że cokolwiek jest **wiążące dla Ojca, będzie wiążące dla Niego?**

Popatrzcie na te słowa – On mówi, że On **musi - to jest wiążące dla Niego** – bardzo bezpośrednie stwierdzenie. Coś od Jego Ojca jest absolutnie wiążącą sytuacją. Czy to **prawo YHWH** mogło być opisane w ten sposób? Czy Yahusha zastosował te wiążącą **sytuację prawa do Samego Siebie**, w roku 12-ym naszej ery?

Wiążące/obowiązujące – czy to słowo jest tam przez pomyłkę, czy jest to boskie wyznaczone słowo? Niektóre prawa Yahusha przypomina nam jako obowiązujące. Zatem popatrzmy na nie. **Księga Powtorzonego Prawa 16:16**: *„Trzy razy w roku wszyscy twoi mężczyźni pokażą się przed YHWH, twoim Elohim (gdzie?), w miejscu, które on wybierze...”* - bardzo

konkretna lokalizacja. To dotyczy obecności na 3 święta, kiedy one nastaną. To prawo dotyczy wszystkich mężczyzn i Yahuśa był oczywiście mężczyzną.

I inny przykład: *“Pamiętajcie o prawie Mojżesza, mego sługi, które mu nadałem na Horebie dla całego Izraela, oraz o ustawach i sądach.”* –

**Malachiasza 4:4**. Czy to jest to coś, o czym Yahuśa pamiętał? Pytanie: Czy to możliwe - że kiedy Yahuśa zgubił się w świątyni na 3 dni po święcie Żydów - **czy Yahuśa rzeczywiście pamiętał prawa Tory?** Czy mogło tak być? Czy On dawał świadectwo?

Zapytałbym was: Dlaczego tam jest „**musze**” w wypowiedzi Yahuśy? „**Musze być w sprawach Mojego Ojca**”. Zatem – co to są te **sprawy Jego Ojca?** I – czy możemy tu usłyszeć nieodparte przekonanie w sercu Yahuśy? Musze być w sprawach Mojego Ojca? To słowo “wiązące” przychodzi na myśl – wiążące/obowiązujące – **coś wyżej wagi**.

Do jakiego kalendarza był zobowiązany Yahuśa?

Jaki to był rok kalendarzowy na potwierdzenie?

Dlaczego Yahuśa był w Przybytku po święcie (niewierzących) Żydów?

Czy On poszedł tam tylko z wizytą, aby się przywitać z liderami

Przybytku?

Albo – czy była tam jakaś **wiążąca przyczyna,**

**że On musiał tam być?**

Teraz zrobimy **porównanie dwóch kalendarzy**. I mam nadzieję, że będziecie podążać uważnie za mną, bo jest tu trochę szczegółów, które są bardzo ważne. Jeśli spojrzymy tam, gdzie pokazuje kursorem – to jest **nasza era rok 12-ty**. **Tequfa** (equinox) miała miejsce **22-go marca** – używając gregoriańskiej nazwy miesiąca. Po prawo widzimy ciemny księżyc – ma miejsce **koniunkcja 11-go marca**. **13-go mamy sierp**, a **14-go mamy now - nowy miesiąc**. To jest **kalendarz lunarny** w tamtym czasie – w roku 12-ym naszej ery. Tu na żółto widzimy – i zwróćcie uwagę na dzień tygodnia – **Tequfa (equinox) – i jest to 22-go tego samego miesiąca**. I następny dzień w tej lokalizacji jest to **Pierwszy Dzień Nowego Roku – Shaneh** – czyli **następny dzień po Tequfa**. Pierwszy Dzień Nowego roku przypada na następny dzień po Tequfa – i jest to według świadków naszej Biblii.

W historii Judy w tym czasie nowy miesiąc księżycowy - czyli lunarny - był liczony według sierpa księżyca - przed Tequfa. Zatem jeśli spojrzymy na to jeszcze raz – powtórzę te same informacje – **11-go** była koniunkcja. Co przychodzi potem? Sierp – **13-go** i now **14-go**. Zatem **odliczamy 14 dni** i gdzie dochodzimy? Do **lunarnej Paschy – 27-go tego miesiąca**. Tutaj mamy **lunarne Przasniki**, które **zaczynają się 28**, przechodzą przez 31-go i dalej do kwietnia – 3 dni – 1-szy, 2-gi i 3-ci kwietnia. To jest **tydzień**

**lunarnych Przasników.** Zapamiętajcie proszę różne kolory w tych miesiącach. Kolor marca pozostanie taki sam, gdyż tu nie będzie zmiany. Pokażemy zaraz **dwie różne Paschy.** Pokażemy dwa różne kolory na kwiecień – jeden niebieski dla **Kalendarza Przymierza** i brązowy dla **kalendarza lunarnego.** Zwróćcie uwagę na te różnice, które objawią nam za chwilę **dwa osobne kalendarze.** Bardzo ważne.

Teraz policzymy **Pasche w Kalendarzu Przymierza.** Kalendarz Przymierza, rok 12-ty naszej ery – czas Paschy. W Kalendarzu Przymierza **pierwszy miesiąc Nowego Roku** zawsze przypada **na kolejny dzień po Tequfa.** Mamy **Tequfa 22-go** i **Nowy Rok – Shaneh – 23-go.** Odliczamy 14 dni, jak nakazuje Tora i widzimy, że **Pascha Kalendarza Przymierza** wypada **5-go tego miesiąca kwietnia** – według nazwy gregoriańskiej. I widzimy tu **tydzień Przasników Kalendarza Przymierza – zaczyna się 6-go i kończy 12-go kwietnia.** To jest tydzień Przasników według Kalendarza Przymierza. Bardzo ważne w tych dwóch kalendarzach.

I teraz **porównamy kalendarz lunarny i Kalendarz Przymierza w roku 12-ym naszej ery.** Czy ten rok wypełnia wszystkie wymagania ewangelii? Następny slide jest bardzo ważny i tego właśnie dotyczy. Przypomnę to, co już powiedzieliśmy – tu jest koniunkcja, 13-go jest sierpień, tu jest nowy miesiąc lunarny, 22-go jest Tequfa (tego samego miesiąca). A teraz patrzmy na pierwszy dzień **Nowego Roku w Kalendarzu Przymierza – czyli 23-go.** I **27-go jest lunarna Pascha.** Zauważcie, jak blisko jest ta Pascha lunarna do Nowego Roku w Kalendarzu Przymierza – bardzo blisko. I tutaj, **od 28-go mamy lunarne Przasniki – aż do 3-go kwietnia w lunarnym kalendarzu.** Zwróćcie uwagę na ten brązowy kolor dla lunarnego kalendarza w kwietniu. 1-szy, 2-gi i 3-ci kwietnia to 3 ostatnie dni lunarnego Święta Przasników – 3 ostatnie dni.

I co się dzieje po lunarnych Przasnikach? Co się tu dzieje? 1, 2, 3 – to jest 3-ci dzień (na fioletowo) **po lunarnych Przasnikach. Yahusha był obecny w Świątyni 3 dni po skonczeniu lunarnych Przasników.** I znowu pytam: Czy Yahusha był tam na towarzyską wizytę? Czy raczej było tam coś, co faktycznie było **wiążące dla Niego?** Czy była prawna przyczyna, że On musiał być w Świątyni 3 dni po lunarnych świętach? Jaki był powód? Ok, kontynuujmy. Jaki to był dzień w Kalendarzu Przymierza?

Zatem pojdźmy w dół – na niebiesko mamy **Kalendarz Przymierza – kwiecień.** Pascha w Kalendarzu Przymierza była **5-go kwietnia,** a potem mamy **tydzień Przasników** w Kalendarzu Przymierza – w tych brązowych ramkach – tydzień Przasników w Kalendarzu Przymierza. Jak to się ma do kalendarza lunarnego? Ta fioletowa strzałka łączy **ten sam dzień – ten sam miesiąc – ten sam dzień tygodnia** – ale inne kalendarze. Kalendarz



lunarny powyżej – na bezowo, i Kalendarz Przymierza poniżej – na niebiesko. Yahusha był w Świątyni 4-go dnia tygodnia. Przenosząc to poniżej – Yahusha był w Świątyni 4-go dnia tygodnia. I co tutaj mamy? Co widzicie w tej ramce? Co to za data – na fioletowo? Czy nie jest to **Abib 15-ty**? Co ma miejsce 15-go Abib w Kalendarzu Przymierza?

W tym 4-ym dniu tygodnia, pierwszego miesiąca w Kalendarzu Przymierza – Yahusha był gdzie? On był w Świątyni. I to byłoby według prawa z **Księgi Wyjścia 23 wersety 15 do 17**. Co On robił? Yahusha **prezentował Siebie** w wieku lat 12-tu – w wieku odpowiedzialności – co On tam robił? Pamiętajcie Jego słowa? **Musze zajmować się sprawami Mojego Ojca**. Co On zatem robił? **Yahusha obchodził Wielki Sabat Święta Przasników. 3 dni po święcie lunarnym Yahusha był w Świątyni** – tutaj właśnie – w Domu Swego Ojca, **obchodząc Wielki Sabat Przasników**. **Musze być w sprawach Mojego Ojca**. Czy to byłoby **wiążące**? Czy nie było to wymagane od Yahushy według prawa Tory, aby **być w Domu Ojca podczas Świąt**?

Rok 12-ty naszej ery to **jedyny rok** w Kalendarzu Przymierza, który spełnia te wymagania ewangelii, w koniunkcji z kalendarzem lunarnym niewierzących Żydów. I mówię wam – nie wierzcie mi proszę, nie wierzcie temu studium. Popatrzcie na pełne studium, poszukajcie szczegółów, popatrzcie na rok 11-ty i 13-ty naszej ery. I zobaczcie, dlaczego jedynie **rok 12-ty naszej ery pasuje według Pisma**. Popatrzcie na szczegóły, sprawdźcie sami, nie wierzcie nam.

**Lukasza 2:48**: „*A rodzice, ujrawszy go, byli zszokowani. I powiedziała do niego jego matka: Synu, dlaczego nam to zrobiłeś? Oto twój ojciec i ja z bólem serca szukaliśmy ciebie.*” Tak, to brzmi, jak w nowoczesnym języku i oddaje uczucia matki i ojca. Nie mam wątpliwości, że rodzice martwili się do bólu tym, że Yahusha się zgubił. **Ale czy On się**

**zgubił, czy to była boska wizyta?** I jaka była odpowiedź Yahushy na pytanie rodziców? **Lukasza 2:49**: „*I powiedział do nich: Czemu mnie szukaliście? Czy nie wiedzieliście...*” – tymi słowami Yahusha umieszcza rodziców na stanowisku odpowiedzialności. *“Czy nie wiedzieliście, że muszę być (gdzie?) ...”* – w Domu Mojego Ojca? I myślę, że Jego myśli były jak: **Dlaczego nie wiedzieliście? Wy jesteście moimi rodzicami, wy powinniście uczyć mnie tego, co mówi Tora. Czy nie wiedzieliście, że będę w Domu Ojca?**

Smutną częścią jest rozważenie stanu ziemskich rodziców Yahushy. Popatrzmy w **Łukasza 2:50** – co mówi? „*Lecz oni nie zrozumieli tych słów, które im mówił.*” – **Lukasza 2:50**. Lata temu rozumiałem ten werset tak, że pewnie coś zagłuszyło słowa, że być może była duża odległość między

nimi, że oni nie mogli usłyszeć tego, co On mówił, bo Jego głos był zagłuszony. Ale kiedy zacząłem uczyć się o Torze, wtedy zrozumiałem prawa, studiowałem mocniej i teraz rozumiem, że ten werset mówi, że **oni nie rozumieli Tory**, o której On mówił do nich. Czy jest to smutne czy nie? Słowa, które Yahusha wypowiedział, to **zachowanie Przymierza**. I to byłyby **prawa** oparte na Shaneh, którym Yahusha był bezpośrednio **posłuszny**.

Jeśli nie rozumiesz słowa „Shaneh”, pozwól że zasugeruję, abys przestudiował to słowo „shaneh” oraz przestudiował dwa studium – część 1-szą i 2-gą: „Stworzenie – pierwszy świadek Tequfa”. Tam znajdziesz mnóstwo detali na temat słowa „shaneh”. I jest to fundament Kalendarza Przymierza – jeden z fundamentów, powinienem powiedzieć.

Kiedy Yahusha wypowiada te słowa do swoich rodziców, czy możnaby je zrozumieć, że Yahusha oświadczał: *Obserwuję Mo-edim Kalendarza Przymierza YHWH. Wasza obecna praktyka obliczania lunarnej świąt nie pochodzi z Tory.*

Czy zatem małe dziecko prowadziło ich? To **małe dziecko, w wieku 12-stu lat - Stworca wszechświata**? I co On robił, jeśli ich prowadził? Czy On nie **świadczyl przeciwko temu lunarnej kalendarzowi**? A co z tym, co mamy w **Jana 7:7**, gdzie Yahusha mówi: „...*ja świadczę o nim, że jego uczynki są złe.*” Czy On nie świadczyl tutaj?

To tylko jeden świadek, świadczący o obecności **dwóch kalendarzy** w ewangelii i ich bliskości w obliczeniach. Świadców jest znacznie więcej, jak na przykład **Jana 7**, gdzie Jan pisze: Żydowskie Święto Namiotów. Yahusha mówi tam, że nie idzie na te święta, ale jest napisane, że **On poszedł do świątyni później**, w środku świąt. Jak to jest, że Yahusha miał prawo, aby opuścić pierwszy sabbat świąt? Czy to nie uczyniłoby Go grzesznikiem? Jak On mógł wyłączyć Siebie, aby nie pokazać się w Świątyni podczas lunarnej świąt Żydów i nie być grzesznikiem? Czy były tam **dwa kalendarze**, w tym samym czasie?

A co z **Paschą Yahushy i przesunięciem 12-sto godzinnym**? Czy nie jest to jeden z kilku świadków na **istnienie dwóch kalendarzy**? Jak to jest? Jak to 12-sto godzinne przesunięcie między Kalendarzem Przymierza a kalendarzem lunarnym – jak ono może nam pokazać z całkowitą precyzją, że tam miały miejsce **dwa kalendarze** w tym samym czasie oraz **dokładny rok Jego ukrzyżowania**? Czy wiesz o tym 12-sto godzinnym przesunięciu? Nie? Dlaczego nie? To jest coś, o czym musimy wiedzieć, jako oczywiste.

To koniec... a może dopiero początek? To był bardzo podstawowy **zarys życia Yahushy**. I będzie dużo więcej... I chciałbym wam podziękować za czas, który poświęciliście na wysłuchanie tego. I chciałbym, abyście potraktowali to małe studium jako swoje narzędzie w składzie narzędzi świadectw. Wyślijcie do ludzi, którzy nie wierzą, że są **dwa kalendarze w Pismie**, do ludzi, którzy wierzą, że Yahusha zachowywał święta żydowskie. Wyślijcie to do nich i zobaczcie, co oni wiedzą - i co mogą zaakceptować.

Twoje pytania zasługują na odpowiedzi. Tam są pytania na naszej stronie internetowej, na które znajdziecie odpowiedź w pełnym studium w temacie zgubienia Yahushy. Ale – czy On był **zgubiony czy raczej odkryty**? Zgubiony? Nie myślę. Myślę, że to była **boska interwencja dla Yahushy, aby wypełnić Tore**.

Pamiętajcie Jego słowa przy ukrzyżowaniu, kiedy powiedział: *Dokonano się*. To jest jedno z tych dokonań – duże. To jest **objawienie lunarnego oszustwa**. Sprawdź pytania dla dalszego studiowania i mam nadzieję, że wam się podobało. Zamieszczam link do pełnego studium pod nagraniem – można ustawić polskie napisy. I mam nadzieję, że przestudiujecie dokładnie. Zróbcie to we własnym tempie, sprawdźcie krok po kroku, znajdźcie dowód na wszystko, czy tak jest.

Modlimy się, aby to studium było blogosławienstwem twojej podróży w dalszym studiowaniu, aby **zrozumieć Przymierze YHWH i Yahushy**. Pytania i komentarze można przesyłać na ten email na ekranie lub poprzez stronę internetową. Dziękuję za wasz czas. Niech was YHWH blogosławi. Szalom.

Long version: [https://www.youtube.com/watch?v=NVR2b7\\_5KCs](https://www.youtube.com/watch?v=NVR2b7_5KCs)